
CVE 2562488 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

IV
SECCIÓN

LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 43.996 | Martes 12 de Noviembre de 2024 | Página 1 de 1

Avisos

CVE 2562488

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Subsecretaría de Obras Públicas / Dirección de Vialidad / Región del Maule

 
DIRECCIÓN DE VIALIDAD

REGIÓN DEL MAULE

LICITACIÓN PÚBLICA

ESTUDIO FACTIBILIDAD REPOSICIÓN PUENTE LOS
VIENTOS EN RUTA ZK-426, COMUNA DE SAN CLEMENTE

ID. MERCADO PUBLICO: 1297-23-O124 (www.mercadopublico.cl).
TIPO DE PROYECTO: Estudio de Ingeniería.
DESCRIPCIÓN:  Consciente de la necesidad de contar con una red vial
adecuada a los planes de desarrollo del país, se ha estimado necesario
llevar a cabo un Estudio de Factibilidad que permita conocer la
conveniencia técnico-económico-social de reponer el Puente Los Vientos,
ubicado en ruta ZK-426, Variante Armerillo, el cual resultó con daños
producto de crecidas extraordinarias del río Claro en junio y agosto del
año 2023.
RUBRO: Estudio Básico.
CÓDIGO CONTRATO (SAFI): 391.740.
FINANCIAMIENTO: Sectorial.
TIPO DE GASTO: Estudio de Ingeniería.
TIPO DE CONTRATACIÓN: Precios Unitarios.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMATIVO S/IVA: $283.193.180.-
PLAZO: 600 días corridos.
REQUISITOS PARTICIPANTES:  Estar inscritos en Registro de
Consultoría del MOP.

PUBLICACIÓN DE BASES Y ANTECEDENTES: Disponibles en el portal
www.mercadopublico.cl. No aplica venta de antecedentes, ni entrega de
bases físicas.
CALENDARIO:
Publicación de Bases y Antecedentes: 12 de noviembre de 2024.
Plazo para Consultas: Desde 12 de noviembre hasta 20 de noviembre
de 2024.
Plazo Respuestas: Hasta 25 de noviembre de 2024.
Plazo Aclaraciones: Hasta 28 de noviembre de 2024.
Cierre de Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas:  4 de
diciembre de 2024. Hora: 09:00 hrs.
Apertura Ofertas Técnicas: 9 de diciembre de 2024. Hora: 10:00 hrs.
Apertura Ofertas Económicas:  23 de diciembre de 2024. Hora: 10:00
hrs.
Solicitud de Aclaraciones a las Ofertas: 30 días.
La apertura de las Propuestas Técnicas y Económicas en Digital se
abrirán en dependencias del Ministerio de Obras Públicas, en calle Uno
Oriente Nº 1253, 3º piso, Talca.

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS
REGIÓN DEL MAULE

 

 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

12/11/2024
    $217.800
    $217.800
    $217.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

AGENDA
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 1


